
1 

 

 

                         
               Република Србија 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ        
                    ПОСЛОВА 
          07 број 404-ЈН-142/18-09 
              22.08.2018. године 
                   Б е о г р а д 
           
 
       
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 и 68/15), 
Извештаја 07 број 404-ЈН-142/18-08 од 15.08.2018. године о стручној оцени понуда у отвореном поступку 
јавне набавке добара – Обућна опрема, за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН 142/18, 
доносим  
 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора  

 
1.    Уговор o јавној набавци добара – Обућна опрема, за потребе Министарства унутрашњих послова,  

ЈН 142/18 ДОДЕЉУЈЕ СЕ групи понуђача 
 

Хорус д.o.о., Љубе Ранковића 40а, 11251 Остружница, Србија и Lowa Sportschuhe GmbH, 
Hauptstr. 19, 85305 Jetzendorf, Немачка 

(у износу процењене вредости предметне набавке од 222.000.000,00 динара без ПДВ-а) 
 

2. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

      3.    Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року од 
три дана од дана њеног доношења.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
I 

На основу члана 32. Закона о јавним набавкама и Одлуке о покретању поступка јавне набавке 07 број 404-
ЈН-142/18-01 од 11.07.2018. године, Министарство унутрашњих послова, као Наручилац, спровело је 
отворени поступак јавне набавке добара – Обућна опрема, за потребе Министарства унутрашњих 
послова, ЈН 142/18. 
 
Процењена вредност јавне набавке износи: 222.000.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану ЈН МУП-а за 2018. годину, економска 
класификација 4261. 
 
Наручилац  је  предвидео  да  ће  се  одлука  о  додели  уговора  донети  на основу критеријума eкономски  
најповољнија понуда са следећим елементима критеријума: 
 
 



2 

 

 

Ред. 
број 

Опис Бодови 

1. Цена  до  60 бодова 

2. Отпорност према хабању ђона        10 бодова 

3. Тежина         10 бодова 

4. Пропустљивост водене паре        10 бодова 

5. Изолациона својства према хладноћи (разлика у температури ∆Т)         10 бодова 

                                                                                                             УКУПНО: до 100 бодова 
 

Сваком од наведених елемената критеријума наручилац одређује релативни значај – пондер/бод, тако да 
укупни збир пондера/бодова износи 100. 

 

1. Бодови за цену се рачунају по формули:  
 

                  најнижа понуђена цена 
60 х    _______________________________  

    цена из понуде која се бодује 
 

2. Бодови за отпорност према хабању ђона: 
 

Отпорност према хабању ђона методом одређивања отпорности према хабању  
на уређају са цилиндричним ваљком 

1. <70mm³    10 бодова 

2.  ≥70mm³   0 бодова 
 

Напомена: Понуда чији је узорак према лабараторијском испитивању за Отпорност према хабању ђона 
добио вредност >80mm³ биће оцењена као неприхватљива и неће се узети у разматрање. 
 

3. Бодови за тежину достављеног узорка: 
 

Тежина  

1. <1200g/par  (за величину 41)     10 бодова 

2. ≥1200g/par  (за величину 41)      0 бодова 
 

Напомена: Понуда чији је узорак према лабараторијском испитивању за Тежину добио вредност 
>1400g/par биће оцењена као неприхватљива и неће се узети у разматрање. 

 
4. Бодови за пропустљивост водене паре: 
 

Пропустљивост водене паре 

 1. >5500g/m²/24h                       10 бодова 

2. ≤5500g/m²/24h                      0 бодова 
 

Напомена: Понуда чији је узорак према лабараторијском испитивању за Пропустљивост водене паре 
добио вредност <5000g/m²/24h биће оцењена као неприхватљива и неће се узети у разматрање. 
 
5. Бодови за изолациона својства према хладноћи: 
 

Изолациона својства према хладноћи (разлика у температури ∆Т) 

1. <6 ºС                                 10 бодова 

2. ≥6ºС 0 бодова 
 

Рок за подношење понуда био је 10.08.2018. године до 10,00 часова. 
 



3 

 

 
 

Благовремено, тј. до дана 10.08.2018. године до 10:00 сати пристиглa je понудa групе понуђача: Хорус 
д.o.o., Љубе Ранковића 40а, 11251 Остружница, Србија и Lowa Sportschuhe GmbH, Hauptstr. 19, 85305 
Jetzendorf, Немачка. 
 

Након разматрања понуда Комисија је утврдила да је понуда групе понуђача: Хорус д.o.o., Љубе 
Ранковића 40а, 11251 Остружница, Србија и Lowa Sportschuhe GmbH, Hauptstr. 19, 85305 Jetzendorf, 
Немачка 07 број 404-ЈН-142/18-06 од 10.08.2018. године, у износу од 221.760.000,00 динара без ПДВ-а, 
прихватљива. 
 

Група понуђача: Хорус д.o.o., Љубе Ранковића 40а, 11251 Остружница, Србија и Lowa Sportschuhe 
GmbH, Hauptstr. 19, 85305 Jetzendorf, Немачка, доставла је понуду  07 број 404-ЈН-142/18-06 од 
10.08.2018. године. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 10.08.2018. године у 8:27 часова. 
 

Понуђени су следећи услови набавке: 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА БЕЗ 
ИЗНОСА ПДВ-а: 221.760.000,00 динара без ПДВ-а.  
КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Економски најповољнија понуда према методологији бодовања. 
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне набавке. 
ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног потписивања 
или важи до финансијске реализације у зависности од тога који услов пре наступи. Обавезе које 
доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту 
намену бити одобрена у тој буџетској години. Наручилац задржава право да у складу са предвиђеним 
финансијском средствима за ову набавку повећа или смањи оквирну количину. 
ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена је фиксна за све време трајања уговора. 
РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: Предметна добра је потребно испоручити у траншама и то: 
 - прву траншу од 5.000 пари (оквирна количина предметних добара) потребно је испоручити  у року не 
дужем од од 30 дана од дана достављања спецификације величинских бројева од стране Наручиоца, 
- другу траншу од 10.000 пари (оквирна количина предметних добара) потребно је испоручити у року не 
дужем од од 60 дана од дана достављања спецификације величинских бројева од стране Наручиоца, 
и  
- трећу траншу од 6.000 пари (оквирна количина предметних добара) потребно је испоручити у року не 
дужем од од 90 дана од дана достављања спецификације величинских бројева од стране Наручиоца. 
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: Минимум 90 дана од дана отварања понуде. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: 30 % авансно од укупно уговорене вредности у износу од 66.528.000,00 
динара без ПДВ-а, односно 79.833.600,00 динара са ПДВ-ом у року до 10 дана од дана потписивања 
уговора, односно достављања авансног рачуна, банкарске гаранције за повраћај траженог аванса и 
банкарске гаранције за добро извршење посла, а остатак од преосталих 70% укупно уговорене вредности 
у износу од 155.232.000,00 динара без ПДВ-а, односно 186.278.400,00 динара са ПДВ-ом, након испоруке 
добара из сваке појединачне транше, а у року до 45 дана од дана пријема фактуре, а након извршеног 
квалитативног и квантитативног пријема, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења 
новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“ број 113/17). 
Плаћају се само стварно примљене количине без обзира колико је назначено у фактури.    
МЕСТО ИСПОРУКЕ: Франко магацин МУП-а, Београд, улица Милорада Јовановића бр. 7. 
ГАРАНТНИ РОК: 24 месеци од дана испоруке добара.  
 

Комисија је утврдила da je група понуђача Хорус д.o.o., Љубе Ранковића 40а, 11251 Остружница, Србија 
и Lowa Sportschuhe GmbH, Hauptstr. 19, 85305 Jetzendorf, Немачка уз понуду доставила: 
-  3 пара готовог производа, који су оверени/пломбирани од стране Акредитоване лабарoторије из 
Србије, величинског броја 41,  
-  оргинални извештај Акредитоване лабораторије „CIS INSTITUT“ из Београда о извршеном 
испитивању према свим задатим техничким карактеристикама за достављена добра, и 



4 

 

 
 

- оргинал банкарску гаранцију за озбиљност понуде у висини од 3% укупне вредности понуде без ПДВ-
а, са роком важности 60 дана дужим од важности понуде. 
 

Након увида у понуду 07 број 404-ЈН-142/18-06 од 10.08.2018. године, достављене узорке, Извештај о 
испитивању број 2149018 од 07.08.2018. године, Извештај о контролисању број 2203418 од 07.08.2018. 
године и Закључак акредитоване лабораторије за испитивање „CIS INSTITUT“ из Београда којим је 
констатовано да су контролисани параметри у складу са декларисаним вредностима датим у конкурсној 
документацији, сачињен је Извештај о анализи техничких карактеристика за предметни поступак јавне 
набавке од 15.08.2018. године којим је констатовано да је понуда у техничком делу одговарајућа.   
 

Извештајем о контролисању број 2203418 од 07.08.2018. године од стране акредитоване лабораторије за 
испитивање „CIS INSTITUT“ из Београда, утврђено је да су добијене следеће вредности елемената 
који су предмет бодовања: 

- Отпорност према хабању ђона методом одређивања отпорности према хабању на уређају са 
цилиндричним ваљком, добијена вредност је 67,6 mm³ 

- Тежина 1140 gr 

- Пропустљивост водене паре 5725,30 g/m²/24h     

- Изолациона својства према хладноћи (разлика у температури ∆Т) 5,4 ºС                                                
 

МЕТОДОЛОГИЈА БОДОВАЊА: 
 

1. Цена:  
                  
                  221.760.000,00 динара без ПДВ-а 
60 х    _______________________________  = 60 бодова 

      221.760.000,00 динара без ПДВ-а 
 

2. Отпорност према хабању ђона: 

 
Редни 
број 

Отпорност према хабању ђона методом одређивања отпорности према хабању 
на уређају са цилиндричним ваљком 

Захтевано Добијено Бодови 

2 <70mm³    10 бодова 67,6 mm³    10 

≥70mm³ 0 бодова 
 

3. Тежина: 

 
Редни 
број 

Тежина 

Захтевано Добијено Бодови 

3 <1200g/par                        
(за величину 41)     

10 бодова 1140 g/par  (за величину 41)        10 

≥1200g/par                      
(за величину 41)      

0 бодова 

 

4. Пропустљивост водене паре: 

 
Редни 
број 

Пропустљивост водене паре 

Захтевано Добијено Бодови 

4 >5500g/m²/24h                       10 бодова 5725,30 g/m²/24h                       10 

≤5500g/m²/24h                      0 бодова 
 



5 

 

 

5. Изолациона својства према хладноћи (разлика у температури ∆Т): 

 
Редни 
број 

Изолациона својства према хладноћи (разлика у температури ∆Т) 

Захтевано Добијено Бодови 

5 <6 ºС                                 10 бодова 5,4 ºС 10 

≥6ºС 0 бодова 
 
 

Редни 
број 

Елементи критеријума Бодови 

1 Цена  60 

2 Отпорност према хабању ђона 10 

3 Тежина  10 

4 Пропустљивост водене паре 10 

5 Изолациона својства према хладноћи (разлика у температури ∆Т)  10 

                                                                                                                     УКУПНО (1-5): 100 
 

Како је група понуђача: Хорус д.o.o., Љубе Ранковића 40а, 11251 Остружница, Србија и Lowa 
Sportschuhe GmbH, Hauptstr. 19, 85305 Jetzendorf, Немачка, доказала да испуњава све захтеве из техничке 
спецификације, све обавезне услове из члана 75. ЗЈН-а, као и додатне услове из члана 76. ЗЈН захтеване 
конкурсном документацијом, понуда понуђача 07 број 404-ЈН-142/18-6 од 10.08.2018. године је оцењена 
као прихватљива сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 
 

Имајући у виду да је Наручилац прибавио само једну понуду групе понуђача Хорус д.o.o., Љубе 
Ранковића 40а, 11251 Остружница, Србија и Lowa Sportschuhe GmbH, Hauptstr. 19, 85305 Jetzendorf, 
Немачка која је оцењена као прихватљива, у отвореном поступку јавне набавке добара – Обућна опрема, 
за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН 142/18, уговор се сходно члану 112. став 2. тачка 5. 
Закона о јавним набавкама додељује групи понуђача 
 

Хорус д.o.o., Љубе Ранковића 40а, 11251 Остружница, Србија и Lowa Sportschuhe GmbH, 
Hauptstr. 19, 85305 Jetzendorf, Немачка 

(у износу процењене вредости предметне набавке од 222.000.000,00 динара без ПДВ-а) 
 

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 

Поука о правном леку: 
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објаве 
Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 149. став 6. Закона о 
јавним набавкама.         
 

                                 ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
                                     НАЧЕЛНИК СЕКТОРА  
   

               

                               _______________________ 

                                               Жељко Веселиновић        


